D. GUILIELMO ALEXANDRO MENSTRAEO EQUIITI,
 REGI BRITANNIARUM A LIBELLIS SUPPLICIBUS

E4_61 v.1 Temporis abfuerim quod tantum, maxime vatium,
 2 quos videt Arctois ora Britannis aquis,
 3 desine sectari, sed si latet accipe causam,
 4 et veniam nostrae fors dabis ipse morae.
 5 Non quod amicitiae socialia foedera rumpam.
 6 Fama, velim quaeras, hac sinelabe mea est,
 7 nec quod me ulla tui coepere oblivia, lethes
 8 vix te, vix animo diluat unda meo
 9 nec quid iners Baccho facerem, placidaeve Dionae :
 10 dissidet ingenio numen utrumque meo.
 11 Sed quod noctifugae nitidissima tela diei
 12 sparserunt oculis lumina nulla meis.
 13 Sed quod nox furvo nebularum tristis amictu,
 14 involvit tenebris undique cuncta suis.
 15 At neque Cimmeriae terras tenere tenebrae,
 16 nec sol aversos praecipitavit equos
 17 quidnam igitur fuit hoc, quae nos tenere tenebrae ?
 18 Quae solem eripuit nox mihi, quaeve diem ?
 19 Scilicet a nostris lux haec tam languida chartis.
 20 Umbra fuit Musae scilicet illa meae.
 21 Hae mihi, Alexander, tenebrae haec mihi sola morandi,
 22 causa fuit juro teque tuasque deas.
 23 Nunc cum diffuso cedant fulgore tenebrae,
 24 et nova lux Musas coepit habere meas
 25 ad te continuo mecum decurrere tentant
 26 seu tibi de radiis lux ubi plena tuis.
 27 Quam modo contuleris visam te saepius : at tu
 28 tum, mihi lux, tum sol, tum mihi Phoebus eris.

D. ELIZABETHAE SCHAVIAE, IOANNIS MORAVII VICECOMITIS ANNANDIAE CONJUGI,
 SUB AURORAE NOMINE A D. GULIELMO ALEXANDRO MENSTRAEO EQUITE
 ANTEA CELEBRATAE

E4_62 v.1 Quam satis egregii commendat carmina vatis,
 2 tene putem numeris, Schavia, ferre meis ?

3 Sic male Alexandrum quisquam nisi pinxit Apelles,
 4 sic nisi Lysippus sculpere nullus erat.
 5 Sic solus cantare suum Smyrnaeus Achillem
 6 dignus erat, Phrygium vel Maro ferre ducem.
 7 Aurorae digitos et rarae munera formae,
 8 Aurorae dotes pectoris egregias,
 9 aut tu, Aurora, canas te Auroram, aut dicat Apollo,
 10 sed qui Menstraeas antea potet aquas.

PRO ANDREA AIDO ABREDONENSE VOTUM

E4_63 v.1 Non ego pro aidio, superi, modo grandia poscam ;
 2 nec dabo sacratis tura Sabaea focus.
 3 Hoc tantum, vos o Musae, tuque aure Paeon,
 4 hic meus Aidius, sit meus "aidiôs".

PATRICIO IUNIO BIBLIOTHECARIO REGIO

E4_64 v.1 Liberum, et insignem Daphnaea fronde, pudoris
 2 laudantem fines transiliisse pudor.
 3 Hoc fugiet, Juni, metuet qui nomina palpi,
 4 cuive aliquid laeva in parte mamilla salit.
 5 Jupiter ipse licet veniat tibi carmen, at ipsi
 6 turpe etiam palpum obtrudere velle Jovi :
 7 me neque quae dulci fruitur modo lumine solis ;
 8 nec quae aetas posthaec saecula rursus erit,
 9 vivere vel talem, vixisse vel arguet umquam,
 10 si quis ego nunc sum, postmodo si quis ero.

IOANNI MAXUELIO DUNFRISIENSI

E4_65 v.1 Caucasea pendet religatus rupe Prometheus,
 2 cui fera perpetuum viscera rodit avis.
 3 Quod Jovis e domibus magnique Hyperionis axe
 4 clam superos partes ignis ab igne tulit.
 5 Tu quoque, Maxueli, Phoebae lampados ignes,
 6 bis sex Castalii lumina clara chori,
 7 queis genus aethereum, queis patria Fergusis ora,
 8 subiit, e Phoebi Pieridumque domo.
 9 Non tamen idcirco poenas persolvere dignus,
 10 Caucaseae rigida pro dape stabis avi.
 11 Distat enim facinus, quamque ille Hyperionis axe
 12 clam superos partes ignis ab igne tulit,
 13 at tu homines clam, Maxueli, non numina divum
 14 de tenebris ignis lumina clara rapis.

IN CASTORIS NASO, EX GRAECO INCERTI

E4_66 v.1 Magnus Castoris ille nasus : arva
 2 vertenti ligo, deinde dormienti, et
 3 stertenti tuba, cumque Bacchus uvas
 4 maturas ait esse, falx, ratiq̄ue

5 firma est anchora, et in sinum inde terrae
 6 caute semina conferenti aratrum.
 7 Nautis hamus, et ebriis popinis
 8 carnis fuscina, curva quin securis
 9 naupego, agricolae putantis est falx.
 10 Fabris ascia, malleusque portis.
 11 Sic quid utile Castor ille nactus
 12 nulli non operi bonum et paratum
 13 secum hunc eximium ferendo nasum.

IOANNI MAXUELIO ET GEORGIO CAMERARIO SUIS

E4_67 v.1 Vina bibens, genioque litans, faciensque Lyaeo,
 2 nec tamen aut Musarum immemor aut Charitum,
 3 multus heri effudi rutilem, ejecique cruorem
 4 naribus, incertum causa habet et dubium.
 5 Suspikor interea (locus hic si forte poetae,
 6 nec semper vates dicere falsa solent)
 7 hoc vini voluisse deum ne sanguinis usus
 8 integer a sacris posset abesse suis.

GEORGIO CAMERARIO

E4_68 v.1 Sic divas Heliconis atque Phoebum,
 2 et sic nympham habeam meam faventem,
 3 sic quicquid Charitum est venustiorum,
 4 sic quicquid Venerum Cupidinumque,
 5 ut te, mi Camerari, amo coloque,
 6 totum et pectoris intimo recondo.
 7 Hoc suasit puer, ille non Cytheres,
 8 verum Cecropiae comes Minervae.
 9 Non myrto viridicomas decorus,
 10 sed rosis caput impeditus, ille
 11 virtutum puet et Cupido morum.
 12 Verum me, Camerari, abire tandem,
 13 atque hanc Sequanicam relinquere urbem
 14 et te his jam mihi cariorem ocellis,
 15 invitum licet et parum volentem,
 16 cogunt proh patriae domus procellae.
 17 Quid non his precer improbis procellis,
 18 quae me dividere optimo sodali,
 19 quae me mi rapuisse amare pergunt ?
 20 At quicumque tamen furor molestus
 21 illas nunc caput in meum ire poscat,
 22 sive absens ego, forte sive praesens,
 23 seu tristis mihi vita, sive laeta,
 24 quicquid hinc fuero subinde rerum,
 25 tuus qui fueram, tuus manebo.

IN PETRAEUM

E4_69 v.1 Seu tibi de Petro data sint, seu nomina petra,
 2 qui vexas miseros noxius usque reos,

3 augurium de te certum fecere parentes,
 4 cum tener in cunis, nec bove dignus eras.
 5 Petra riget, pelagi duris immota procellis,
 6 nullius miseri flecteris ore rei.
 7 Parcere jactatae nescit petra aequore puppi :
 8 ad te qui fugiunt, in sua damna ruunt.
 9 Horret petra jugis, nec gramine laeta nec herbis,
 10 vix in temporibus stat pilus ecce tuis.
 11 Cetera conveniunt : uno at petraeque Petroque,
 12 tantum es dissimilis, quam tibi tu similis.
 13 Petra Petrusque aurum spernit, tu, perfide, captas.
 14 Sed si non Petri hoc, forte Simonis habes.

AD FAMULUM VINO AQUAS MISCENTEM

E4_70 v.1 Quid juvat apposito nymphas sociare Lyaeo ?
 2 Quid dare digna malis vina, minister, aquis ?
 3 Pura placent superis. Puro miscere Falerno
 4 qui volet impuras, cum cane potet, aquas.
 5 Sit mihi concubitus turpi sine crimine Bacchus,
 6 qui scortatorem vult, bibat usque deum.

IN SEXTUM

E4_71 v.1 Cum tibi blanda domi, cum sit pulcherrima conjunx,
 2 tuque agites pavidas per juga summa feras,
 3 Non male qui, (nudam vis) cernere, Sexte, Dianam,
 4 ne tibi cum Autonoea par quoque poena sato.

IN GELLIUM ET SESTIUM EX GALLIIS REDUCES

E4_72 v.1 Sestius in nulla peccator virgine quondam,
 2 ebrius et nimio Gellius ante mero.
 3 Hic semper Bromii miles, numquam ille Diones,
 4 cum peterent studio Gallica rura pari.
 5 Mutati rediere domum, mens pristina cessit.
 6 Sobrius hic, nulla castior ille lupa.
 7 Mirum equidem! Queis vix Ligeris conspectus, ut undas
 8 Salmacidasque natent, Clitoriumque bibant.

IN STROPHII ET LYCI STATUAS TUMULIS SUIS IMPOSITAS

E4_73 v.1 Hic Strophius, Lycus hic. Illa illius, hujus imago haec.
 2 Hic Strophium tumulus contegit, ille Lycum.
 3 Dissimiles, dum vita ambo similesque fuere,
 4 moribus, ingenio, religione, fide.
 5 Hic vafer, ille catus, ferus hic, crudelis et ille.
 6 Ore tenus pius hic, purus at ille atheus.
 7 Vidit et expressit sculptor, manibusque levatis
 8 fundere sollicitas jussit utrumque preces.
 9 Nunc etenim Strophius quod numen sit bene novit,
 10 jamque Deum cessat dissimulare Lycus.

11 Nec veniam a superis, verum a mortalibus orant,
12 contemptus Strophius, ludibriique Lycus.

IN LYDIAE LECTUM LAUREUM

E4_74 v.1 Quam bene cum Clari tibi convenit arbore divi !
2 Quam bene cum lecto convenit illa tuo !
3 Scilicet ambabus fugere est fatale puellis,
4 aut vatem, aut numen aut famulum, aut dominum.
5 Sed duo quae fugitis, capitis cur, Lydia, cunctos ?
6 Hoc fugere haud fugere est, hoc capere haud capere est.

IN MAEVIUM GRAMMATICUM, POETASTRUM.

E4_75 v.1 Non sunt Aonidum tua illa, Maevi,
2 sed sunt carmina Colchicae puellae.
3 Nam quot carminibus tuis misellis
4 effers, improbe, laudibus, magister,
5 Diris carminibus tuis perempti
6 pedes protenus efferunt priores.

IN LUDDAM, VETULAM LENAM

E4_76 v.1 Quae lupa Ludda fuit, nulli non nota tabernae,
2 nunc alit innumeras prostituitque lupas.
3 Miraris, fuerat quae bestia, femina quod sit ?
4 Quin lupa quae fuerat jam mage Ludda lea est.

IN NAPEM

E4_77 v.1 Ore procax, gestuque loquax, et splendida amictu,
2 quamvis virgo, tamen non mihi casta, Nape, es.

IN AUTOMEDONTA

E4_78 v.1 Inspector scaphii Automedon, lasinique peritus,
2 qui modo vix medica depulit arte famem,
3 guaiacum, occiduis, dives, sarzamque perillam,
4 partibus, et ligni munera sassafrii,
5 cumque nuces ficibus quas orbis gignit Eous,
6 Chinam Sinarum detulit e nemore
7 Dutroa abstinuit, tulit huc sed cornua Goae,
8 uxori ut monstret munera rara suae.
9 Risit ut aspexit conjunx Paulina : "Tibique
10 talia fert hortus mille, marite, meus."

IN NAPEN ET LYCINNAM

E4_79 v.1 Blanda Nape vagulos huc illuc torquet in omnes,
2 corrigit austera fronte Lycinna oculos.
3 Luxuriosa Nape Coe se velat amictu,

4 contenta est parca veste Lycinna tegi.
 5 Laeta Nape verbis prurit petulante cachinno,
 6 pondera dat dictis voce Lycinna gravi.
 7 Corpora pura Nape Veneris bona proelia nescit,
 8 sensit Acidaliae tela Lycinna deae.
 9 Verum haud casta Nape, verum haud est casta Lycinna :
 10 haec quia dans renuit, haec renuendo dedit.

IN ORNITUM ET PUDENTEM POETAS

E4_80 v.1 Damnat perpetuo Ornitus severos,
 2 et duro notat undiquaque versu.
 3 Laudat perpetuo Pudens monarchas,
 4 et blando canit undiquaque versu.
 5 Mendicus parasitus est uterque,
 6 vanus, stultus, inanis est uterque.
 7 Detrita male veste nunc uterque.
 8 Pallet prae macie fameque uterque.
 9 Esuritor et est poeta uterque.
 10 10 Uterque haud Cynicus, sed est caninus.

QUAE DIXERAT, IRRUENTE ORESTE, MATER CLYTEMNESTRA

E4_81 v.1 Dum matrem saevo ense petit furibundus Orestes,
 2 nec locus ulterius, sic prius illa, fugae,
 3 "In ventrem strictone meas mucrone papillas
 4 illum te peperit, has aluere, rues ?"

IN AVITUM

E4_82 v.1 Imprimit hic scriptos, impressos tegmine libros
 2 hic donat, pretium poscit uterque suum.
 3 Tu, cui nostra suos sacrauit Musa labores,
 4 ecquod das vati munus, Avite, tuo ?
 5 Arrides, laudas, et blanda voce salutas,
 6 meque utar tanto saepe favore mones.
 7 Nil opus est inopi titulis aut laude poetae,
 8 longe aliud vatem tegmina, prela rogant.
 9 Patronum volui, non te mihi, Avite, latronem.
 10 10 Qui non dat, vati surripit ille suo.

AD LYDIAM

E4_83 v.1 Qualis post Glyceres mihi sis modo lumina, quaeris,
 2 et post Priscillae furta jocosque meae.
 3 Qualis post reliquas noctis fax candida flammis,
 4 aut post Luciferum sol nitet orbe novo.
 5 Qualis Acidalios inter pulcherrima flores
 6 stat rosa, puniceis sanguinolenta comis.
 7 Talis post reliquas mihi, Lydia. Parcere flammae,
 8 Priscillam et Glycerae lumina credo meae.
 9 Spes fore, vota fuisse, ego sed praesentia tecum

10 tempora prae reliquis, Lydia, semper amo.

IN MAEVIUM ET AUTOMEDONTA

E4_84 v.1 Deucalioneis mundus licet obrutus undis,
 2 per juga cum totas Nereus egit aquas,
 3 et Phaethonteum sensit miserabilis ignem,
 4 cum juvenis patrios nescius egit equos,
 5 non tot aquae nec equi juvenis nocuere senisve,
 6 non fluctu aut aestu tot periere gravi,
 7 quot miser occidit dum carmine Maevius effert
 8 laudibus. Ah multis quot necat ille modis !
 9 Quot curans jugulat tristi medicamine et herbis
 10 artis Apollineae nescius Automedon.
 11 Scilicet a primis mundi haec mala quattuor annis,
 12 Deucalion, Phaeton, Maevius, Automedon.

IN HYBRIDAM CAUSIDICUM

E4_85 v.1 Causidicus quod sis, quod amara rabula lingua,
 2 quod bene rixeris, Hybrida, matris habes.
 3 Sordidior quod sit te nullus avarus in urbe,
 4 scorti pastoris, Hybrida, matris habes.
 5 Quod statura tibi sit congrua, forma, decora,
 6 hujus et illius, Hybrida, patris habes.
 7 Quod dives modo sis, nothus, et possessor agelli,
 8 qui mendicus eras, Hybrida, fratris habes.
 9 Quod bibo, quod comedo, mendax, cornutus, adulter,
 10 perfidus, impostor : te pete, cujus habes.

REGIA NAVIS FLAMMIS, MALITIA INCENDIARII SUI IN SINU FORTHAE ABSUMPTA,
 PRAEFECTO SYLVIO ABSENTE

E4_86 v.1 Silvis nata steti, stans dura excisa bipenni,
 2 sulcavi vitreas aequore caesa vias.
 3 Officium, procul a silvis tutarier undas
 4 sub duce qui a silvis nomen et ipse tulit.
 5 Silvis nata, aequor subii silva auspice Sylvio.
 6 Debebar flammis, Mulciber, usque tuis.

EADEM VASTANTE IGNE

E4_87 v.1 Nec pelago, nec victa Noto, modo naufraga flammis
 2 imploro auxilii, regia pinus, aquas,
 3 duri aliis, mihi subsidio succurrite fluctus,
 4 postmodo ne vestras rideat ignis aquas.

THOMAE HOPAEO A CRAGHALL, CAUSARUM IN SUPREMO SCOTORUM SENATU PATRONO

E4_88 v.1 Quid faciam ? Quo te mactabo munere digno,
 2 qui pote pro causa tanta tulisse mea ?
 3 Quid faciam ? Quo te mactabo carmine digno,

4 qui pote pro Musis tanta tulisse meis ?
 5 Quid faciam ? Quo te mactabo gratus honore,
 6 qui pote pro titulis tanta tulisse meis ?
 7 Munere pro ingenium, pro carmine mitto poetam,
 8 illo et honore, animum mancipio usque tuum.
 9 Sin majus tibi vis, Leochaeum mitto, et in uno hoc
 10 ingenium misi, vatem, et, Hopaeae, animum.

IN ECUM, CYMBA VEHI RENUENTEM

E4_89 v.1 Nauta, quid insanis generosa in terga flagellis,
 2 pondus equus cymbae dum fugit esse tuae ?
 3 Aspicias, ut frena haec spumanti mordeat ore ;
 4 ut fremat, ut contra calcibus instet atrox.
 5 Nempe vehi pudet hunc, minus a velocibus undis :
 6 nam qui vincit equos, cedere nescit aquis.

ANSERIS SOLANI MIRA

E4_90 v.1 Incola inaccessae volucris Bassaeia, rupis,
 2 cui requiem scopulus dat, maris unda cibum,
 3 tot mihi priva uni indulsit natura creatrix :
 4 miraclum ut pisces inter, avesque putes.
 5 Sum peregrina, stato sed tempore, Bassam et Elisam
 6 advenio, Arctoi quas lavit unda freti.
 7 Hic ovum mi unum est ; sed quod si quis male tollat,
 8 non valeat veteri ponere deinde loco.
 9 Ovipara, haud ovo tamen incubo : sed pede dextro
 10 imposito, foveo mite caloris opus.
 11 Continuus mihi adest scapularum et pectoris ordo,
 12 nec magis ignavum me mea penna levat.
 13 Difficilis facilisque simul sum praeda petenti,
 14 namque aculos fugiat Tethyos unda meos,
 15 prendor humi subito, pennae nil proderit usus :
 16 haec mea sors. Potui non alia arte capi.
 17 Hinc do lautitias mensis si mergar Iaccho,
 18 et coccyx fuerit si mihi dempta prius.
 19 Hinc miro medicis prosum pinguedinis usu ;
 20 et dominis gratos mortua reddo coquos.
 21 Mira ita multa tamen cupidi gula perdit Apici,
 22 barbarus ingenii spernit inane sophos.

PATRICIO IUNIO BIBLIOTHECARIO REGIO

E4_91 v.1 Nunc, numeri, leves ad amicas protenus aures
 2 ite, dabit facilem Junius ille viam ;
 3 Junius ille, sibi quem doctus Apollo sacrauit ;
 4 cumque suo Aonidum tota corona deo.
 5 Junius ille, meo qui totus pectore regnat.
 6 Junius ille, merum mel, lepor, ipsa Charis.
 7 Ite, leves numeri, tum si salvere benignum
 8 dicat, quod superest reddite dulce vale.

IN CANEM SCOTICUM, VULGO SLEUTHOUND AUT BLOODHOUND

E4_92 v.1 Venator furum, fecit cui Scotia nomen,
 2 tergora cui vario sparsa colore nitent,
 3 membrorum te mole licet vel robore vincant
 4 plantarumque alii, vi celerante canes,
 5 clamve palamve petant praedum ; per saxa, per ignes,
 6 per juga, per latebras, per nemora, aut per agros.
 7 Nare sagace tamen, Dictynna iudice, cuncti
 8 et praedae cedant nobilitate tibi.

IDEM DE SE

E4_93 v.1 Me cura vigili custodia servat herilis,
 2 et mihi non minimum deliciosa gula est.
 3 Nare reos furti, domino mandante, sagace
 4 insequor, et presso non nisi sisto reo.
 5 Observo nutus mandantis, et omnia solers,
 6 quin domini quidnam fur tulit ore scio.
 7 Membra canina licet mihi, da, natura, loquelam,
 8 et dominum ingenio fors superabo meo.

IN EQUOS ADVERSO FLUMINE LEBBUM SUBDUCENTES

E4_94 v.1 Non velo adversas, dextra non remigis undas
 2 currimus. En, remos, carbasa praestat equus.
 3 Laudis equis nostris, Neptuni, cedite palma,
 4 non tanti aequoreum nempe tulisse deum.
 5 Si plus est natitare, ipsa aequora pervia nobis.
 6 Currere si, e vestris quando fuistis aquis ?

IN STRUTHIUM

E4_95 v.1 Foeda Lamecheae longum vestigia labis,
 2 Struthi, interdicta turpe secute via.
 3 Quid Veneris titulos, jactasque inhonora tropaea,
 4 et numeras furtis cognita scorta tuis ?
 5 Sicque tumes ceu Martis avis, vel taurus in herba,
 6 aut quasi lanigeras dux gregis inter oves ?
 7 Nec tamen Alcidae potes aequiperare vigorem,
 8 aut Proculi firmum ter validumque latus.
 9 Sit pudor, in vario non, Struthi, est gloria scorto.
 10 Unum qui potuit vincere major erit.

IN PONTICUM

E4_96 v.1 Pontice, quid titutos et inania stemmata jactas ?
 2 Quid casca nimium nobilitate tumes,
 3 elatusque alios prae te omnes despicias, atque
 4 ore frequens veteres, inscie, fundis avos ?

5 Dic mihi, Caesarea modo quis de stirpe superbit ?
 6 Dic mihi, quis Priamum jactat et Aeaciden,
 7 Caesaris, aut Priami, vel Achillis sanguine si quis
 8 jam super oblata gaudet abire stipe ?
 9 Qui jam sceptrata ferunt, forsit si prisca revolvant
 10 gente sua lixas invenientve coquos.
 11 Stemmata nobilitas veniens ignota jacebit.
 12 Stat virtus titulis nobilis usque suis.

INTERMISSIO A STUDIIS POETICIS

E4_97 v.1 Has hederæ, has myrti nexas de fronde corollas,
 2 hanc citharam et blandæ fila sonora lyrae,
 3 suspendit tibi, Castalidum pater aureæ Pæan,
 4 qua pandit virides laurus odora comas,
 5 ut si forte iterum numeros Leochæus amarit,
 6 hinc sibi sit manibus plexa corolla tuis.

DE SECUNDA EDITIONE EPIGRAMMATUM, AD LECTOREM

E4_98 v.1 Orabam modo blandius Camenas,
 2 Musas Bilbilidas, jocos, salesque,
 3 et doctas dare mobiles cachinnos,
 4 ne me testiculis meis carere
 5 indignum paterentur. Haec mearum
 6 fuit summa precum. Sed ah repulsam
 7 et de virginibus tuli puellis
 8 et de haud virginibus viris, sed illis
 9 quos castos decet esse plus puellis.
 10 Nam quod mentula scripta, deinde muto,
 11 tum praesul foret, ac subinde quiddam,
 12 offendit mea durum utrosque vena
 13 unde carcere me repente clausum
 14 jusserunt male testibus carere.
 15 Hunc quicumque igitur legis libellum,
 16 castratum satis et nimis pudicum,
 17 hoc et Bilbilidem precare turbam,
 18 hi posthac careant suis pudendis,
 19 una et testiculis, at ista turba
 20 numquam zonam habeat sibi solutam.

AD IMPORTUNOS AMICOS, HOC LIBELLO EXACTOS

E4_99 v.1 Importuna meos prius, o quæ turba, libellos
 2 vexasti, officiis insidiosa novis,
 3 nunc alibi alterius Musas pete vatis inanes,
 4 ut scombris tunicas des, tineisque cibos.
 5 Quodcumque insipidum nostræ, id vestrum ante, Camenæ,
 6 Dum studeo cunctis posse placere modis.
 7 Hic ego seu placui seu non, discede, patrono
 8 nam data Stevarto hæc tota Thalia meo.